Trabajo,	Planificación	y	Recursos	Humanos,	con	el	objetivo	de	otorgar	un	subsidio	destinado	a	 la	compra	de	maquinarias,	herramientas	y
materiales	necesarios	para	la	puesta	en	marcha	e	 implementación	de	Proyectos	Productivos	o	Servicios	en	el	marco	de	la	Ruta	del	Telar,
otorgando	así	un	monto	no	reintegrable	de	PESOS	SESENTA	Y	CINCO	MILLONES	SEISCIENTOS	DOCE	MIL	TRESCIENTOS	DIECISÉIS	CON	76/100
($65,612.316,76),	con	un	plazo	de	ejecución	de	diez	(10)	meses	contados	a	partir	de	la	fecha	en	que	se	haga	efectiva	la	percepción	de	los
fondos	por	parte	del	Ministerio.
				Que	el	Ministerio	de	Trabajo,	Planificación	y	Recursos	Humanos	se	compromete	a	rendir	cuenta	documentada	de	los	fondos	transferidos

[...]

Subsecretaría	 de	 Administración	 Financiera	 dependiente	 de	 la	 Secretaría	 de	 Administración	 y	 Contratos	 del	 Ministerio	 de	 Trabajo,
Planificación	y	Recursos	Humanos	solicita	autorización	a	la	Titular	del	mencionado	Ministerio	para	tramitar	la	creación	de	un	Fondo	Rotatorio
Especial	por	la	suma	de	PESOS	SESENTA	Y	CINCO	MILLONES	SEISCIENTOS	DOCE	MIL	TRESCIENTOS	DIECISÉIS	CON	76/100	($65.612.316,76),
el	 cual	 será	 destinado	 a	 solventar	 los	 gastos	 que	 demande	 la	 ejecución	 del	 Convenio	 Programa	 Nacional:	 «Banco	 de	 Maquinarias,
Herramientas	y	Materiales	para	la	Emergencia	Social»,	por	un	plazo	de	diez	(10)	meses.	Agrega	que	el	pedido	se	sustenta	en	el	Convenio

[...]

22)	a	su	cargo,	en	forma	excepcional	y	por	única	vez	de	lo	dispuesto	en	el	Artículo	69°	del	Anexo	I	del	Reglamento	Parcial	N°	1,	aprobado
por	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 1153/2020	 inciso	 b)	 apartado	 7,	 en	 los	 procedimientos	 de	 contratación	 realizados	 en	 el	 marco	 del	 presente
instrumento	legal,	ampliando	el	límite	dispuesto	a	PESOS	SESENTA	Y	CINCO	MILLONES	SEISCIENTOS	DOCE	MIL	TRESCIENTOS	DIECISÉIS	CON
76/100	 ($65.612.316,76);	 asimismo	 aclara	 que	 la	 rendición	 de	 cuentas	 del	 Fondo	 Rotatorio	 Especial	 se	 va	 a	 realizar	 de	 acuerdo	 a	 lo
estipulado	en	el	Convenio	firmado	en	su	cláusula	octava	donde	establece	que	se	debe	rendir	cuenta	mediante	la	metodología	prevista	en	la